г

ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБПАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

сз.I0.202з Nе 5?4-п

-lг
о внесении изменений в поста-
новление Правительства Астра-
ханской области от 05.07.2018
Ns 272-П

-l

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
1б.08.202l J\! 478 (О Национа,тьном плане противодействия коррупции на
202|-2024 годы)), постановлением Губернатора Астраханской области от
08.06.2022 J',l! 45 (о системе и структуре исполнительных органов Астрахан-
ской области>
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВJUIЕТ:

l. Внести в постановление Правительства Астраханской области от
05.07.2018 }lЪ 272-П <О государственной программе <Обеспечение государ-
ственной политики в области противодействия коррупции в Астраханской
области> изменения, изложив мероприятия подпрограммы 1-3, б раздела
<Подпрограмма (Формирование комплекса мер по профилактике коррупци-
oHHbIx правонарушений в исполнительньIх органах Астраханской области,
оргаЕЕlх местного самоуправления Ntу{иципальных районов и городских
округов Астраханской области> приложениrI Nэ l к госуларственной про-
грамме <Обеспечение государственной политики в области противодействия
коррупции в Астраханской области>, утвержденной постановлением, в новой

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дIш его официального опубликова-

HIбI.

чf,
ч<г

N
о
lл
о

I

Вице-ryбернатор - председатель
Правительства Астраханской области

Улравление

дOfуflентаqliолного
00еслечения

и (ofiтроля

о

9о 4
4

о

а,а

!raTop;

У *и.rc

о.А. Князев

Приложение
к постановлению
Правительства
Астраханской области
от 03.I0.2023 JE 574-i]

Приложение Jtl! l
к государственной программе

Перечень
мероприятий государственЕой программы

<<Обеспечение государственной политики в области противодействия коррупции в Астраханской области>

наименование
государственной

программы, целей,
задач, основньж

мероприятий, под-
прогрaмм, а также
наименование ве-

домственной целе-
вой программы

Исполни-
тели ме-

роприя_
тuй vl

сроки

Источни-
ки фи-

нансиро-
вания

Объемы финансировzлния

Показатели по целям и задачам и показатели по
мерпр}rятиям выполнения государственной про-

гр{tji,tмы

оlriJо
ф

оa

(\
о\
о
c.l

(t.l

ol
ý
(\

c.l(ttо
(t,l

(\о
с\r

Наиме-
новzшие
пок:}за-
телей,
ед. из_

мерения

Значе-
ние по-
казате-

JUI за
предше-
ствую-
щий

период

ф

N

О,

c.l
c,l
с..1

(\
o.1

N
(t.lо
(tl

с\1

c,t

1 2 J 4 5 6 ,7
8 9 10 1l |2 lз |4 15 16 |7 18

Подпрограмма <Формирование комплекса мер по профилактике коррупционньD( правонарушений в исполнительньrх органarх Астраханской
области, органaж местного самоуправления муниципilльньrх районов и городских округов Астраханской области>

Мероприятие под- Мини- Бюджет 934,50 0 0 0,0 500,0 з2,60 26,90 375,0 Количе- l l l l

2

l 2 3 4 5 6 7 8 9 l0 ll 12 1з |4 15 lб |7 l8

программы 1. Про-
ведение социологи-
ческих исследова_

ний населения Аст-
рФ(анской области
по выявлению кор-

рупции в целл(
формирования пе-

речня актуzл.пьных
направлений анти-
коррупционвой де-

ятельности

стерство
регио-

нальной
безопас-
ности
Ас,гра-
ханской
области
(дшее _
мини-
стер-
ство),
2018_
202з

Астра-
ханской
области

ство
прове_
денньrх
социо-
логиче-

ских
Ессле-
дова-

ний, ед.

Мероприятие под-
программы 2. Раз-

мещение на офиrrи-
альньrх сайтах Ио
АО и официальньп<
сайтах оМС Ао в
информационно-

телекоммуникаци-
онной сети <Ин-
тернет) и в сред-

ствах массовой ин-
формации ех(егод-
ньtх докладов о со-
стоянии и результа-
тах работы по про-

филактике корруп-
ЦИИ В ИО АО, ОМС

ио Ао,
20l8_
202з

Бюджет
Астра-

ханской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Коли-
чество
разме-

щенЕьD(
ио Ао
докJIа-
дов, ед.

30 з0 29 29 29 28

омс Ао
(по со-

гласова_
нию),
20l8-
202з

Бюджеты
муЕици-
пальньгх
образо-
ваний
Ас,гра-

ханской

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00 0 00

Коли-
чество
рarзме-

щенньD(
омс

АО до-
кладов,

lз lз 1з lз 1з lз

з

l 2 3 4 5 6 7 8 9 l0 l1 l2 1з l4 15 lб l7 l8

АО и подведом-
ственных организа-

циях

области ед.

Мероприяrие под-
программы 3. Еже-
годное проведение
мониторинга нор-

мативньIr( правовых
aжтов, принятых

ИО АО И ОМС АО
в сфере противо-
действия корруп-

ции, государствен-
ной и муниципаль-
ной слуяtбы, а так-
же правопримени-
тельной деятельно-
сти при предостав_
лении из бюджета
Астраханской об-
ласти и местнь,fr(

бюджетов субсидий
и грантов и разме_
щение его резуль_

татов на официаль-
ных сайтах ИО Ао
и оМС Ао в ин-
формационно-

телекоммуникаци-
онной сети <Ин-

тернет> с отраже-

иоАо,
2018_
2о2з

Бюджет
Астра-

ханской
области

0,00 0 00 0,00 0 00 0,00 0,00 0,00

Коли-
чество

разме-
щенных
ио Ао
мони-
торин_
гов, ед.

30 30 29 29 29 28

омс Ао
(по со-

гласова-
нию),
20l8_
202з

Бюджеты
муцици-
пальньD(
образо-
ваний

0 00 0 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Коли-
чество

разме-
щенных
омс

Ао мо-
нито-

рингов,
ед.

lз 13 13 1з 13 lз

4

l 2 J 4 5 6 7 8 9 l0 ll l2 lз l4 15 lб 1,7 l8

нием сведений о
принятьD( мерФ( по
устранению вьив_
ленньD( в ходе мо-
ниторинга недо-
статков в нормо-

творческой и (или)
правоприменитель-
ной деятельности

Мероприятие под-
программы 6. Рас-
смотрение на слу-
жебных совещаци-
ях ИО АО вопросов
прarвоприменитель-

ной практики по

результатам всту-
пившIт)( в зtжонную
сиrry решений су-
дов, арбитражньrх
судов о признании

недействительньшrи
HeHopмaтиBHbD(
правовьD( ElKToB,

незalконными ре-
шений и действий
(бездействия) ука-
зzlнЕьIх органов,

подведомственньж
им организаций и
их должностньтr(

ио Ао,
2018_
202з

Бюджет
Астра-
ханской
области

0 00 0 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Коли-
чество
прове-

денньгх
слу-

жебньгк
сове-

щалий,
ед.

з0 30 30 з0 з0 28

5

l 2 J 4 5 6
,|

8 9 l0 ll l2 13 l4 l5 lб 17 18

лиц в цеJIях выра-
ботки и припятия
мер по предупре-

ждению и устане_
нию приlмн выяв-

ленньtх нарушений

в